
令和７年度「松明あかし」開催における変更事項のお知らせ  

日頃より地域行事へのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和７年度開催の「松明あかし」につきまして、以下のとおり開催内容に一部変更が 

ございますので、地域の皆さまにお知らせいたします。 

 

【開催概要】 

開催日： 令和 7年 11 月 8 日（土）   

場所 ： 松明通り・翠ヶ丘公園内 

時刻 ： 午後 2時    松明行列出発（須賀川一中） 

午後 6時 30 分 松明点火 

 

【令和 7 年度の主な変更点】 

① 大松明に関する実施内容の変更 

担ぎ手の減少や安全対策のため、大松明行列及び人力での建立は実施いたしません。 

（事前にクレーンで設置された状態で点火いたします。） 
 

② 交通規制の時間・区域の変更 

会場周辺の交通規制について、対象区域および規制時間が変更となっております。 

変更箇所は以下の通りです。（※詳細は市ホームページをご覧ください） 

 

③ 露店エリアおよび出店時間の変更 

安全確保のため、露店の設置場所が松明通りへ変更となっております。 

併せて、出店時間も 午後 2時 30 分頃から午後 9時まで変更となります。 
 

④ 小松明の販売および出発場所の変更 

小松明の販売および出発場所が、妙見児童公園へ変更となっております。 

ご購入・ご出発の際はご注意ください。 
 

ご不便をおかけいたしますが、安全かつ円滑な運営のため、 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、詳細情報については、市ホームページにて随時ご案内いたします。 

 

【お問い合わせ先】松明あかし実行委員会事務局（須賀川市観光交流課内）TEL：0248-88-9144 

規制区域 規制時間 

松明通り（ミニストップ～とり峰） 午後 1時～午後 10 時 

ゆき歯科クリニック～見晴橋駐車場 午後 2時 30 分～午後 10時 

ホームページは 
こちら↓ 

回覧 


